Приложение 23
Исходная информация для анализа эффективности использования основных фондов ООО «Трио»

	Показатель
	2004 г.
	2005 г.
	План 2004 г.
	Откл. 2005г. от 2004г.
	Откл. 2005г. от плана

	Объем выпуска продукции, тыс. руб.
	24059
	33756
	39532
	+9697
	-5776


	Прибыль от реализации продукции, тыс. руб.
	2157
	3609
	4057
	+1452
	-448

	Среднегодовая стоимость, тыс. руб.

Основных фондов

Основных производственных фондов

Активной части

Единицы оборудования
	19873

17890
	22074

21676
	23246

22851
	+2201

+3786
	-1172

-1175

	
	12702
	15823
	16073
	+3121
	-250

	
	113.411
	128.642
	135.317
	+15.2
	-6.7

	Удельный вес активной части фондов
	0.71
	0.73
	0.74
	+0.02
	-0.01

	Фондорентабельность, %
	12.06
	16.65
	16.98
	+4.59
	-0.33

	Рентабельность продукции, %
	8.97
	10.69
	12.00
	+1.72
	-1.31

	Фондоотдача, руб.:

Основных производственных фондов

Активной части
	1.34
	1.56
	1.73
	+0.22
	-0.17

	
	1.89
	2.13
	2.34
	+0.24
	-0.21

	Среднегодовое количество технологического оборудования
	112
	123
	125
	+11
	-2

	Отработано за год всем оборудованием, час.
	577808
	639008
	700000
	+61200
	-60992

	В т.ч. единицей оборудования

Часов

Смен

Дней 
	5159
	5195
	5600
	+36
	-405

	
	670
	675
	700
	+5
	-25

	
	347
	346
	350
	-1
	-4

	Коэффициент сменности работы оборудования
	1.93
	1.95
	2
	+0.02
	-0.05

	Средняя продолжительность смены, час.
	7.7
	7.7
	8
	-
	-0.03

	Выработка продукции за 1 машино – час, руб.
	41.66
	52.83
	56.47
	+11.17
	-3.64


